

Nr 520

Av herrar **Nilsson** i Agnäs och **Hedin**, om avslag på Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Ersättning för viss rundradioverksamhet, m.m.

(Lika lydande med motion nr 681 i Första kammaren)

Sveriges Radio har i huvudsak finansierat sin verksamhet fram till budgetåret 1963/64 med licensmedel. Vi betraktar licensmedel som rätt finansieringsform för ett monopolföretag av Sveriges Radios natur. Det är därvid väsentligt att slå fast att endast den som innehar radio- eller televisionsskatt skall bekosta Sveriges Radios verksamhet, varför en skattefinansiering inte skall förekomma. En sådan skulle även på ett olyckligt sätt understryka det beroendeförhållande som råder mellan Sveriges Radio och statsmakterna.

Sedan budgetåret 1964/65 tillämpas emellertid även en finansiering med skattemedel. Bland Sveriges Radios intäkter finns sålunda upptaget ersättning för skolradioverksamhet, radio- och TV-verksamhet i utlandet samt fria radiolicenser för blinda. Vad beträffar ersättning till televerket för fria radiolicenser åt blinda synes det oss motiverat att denna kostnad täckes med skattemedel. Skolradioverksamheten bör däremot finansieras av licensmedel. Vad gäller propagandaverksamheten gentemot utlandet anser vi att denna bör täckas genom anslag under utrikesdepartementets huvudtitel.

Vi vill därför föreslå att anslaget Informationsverksamhet om Sverige i utlandet uppräknas med 5 miljoner kronor till 13 016 000 kronor, varom särskilt yrkande framställs i särskild motion.

Med anledning av vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta
att med avslag på Kungl. Maj:t förslag om anslag till ersättning för viss rundradioverksamhet för budgetåret 1967/68 om 26,85 miljoner kronor anslå 70 000 kronor för televerkets kostnader för fria ljudradiolicenser åt blinda, samt

att uttala att skolradioverksamheten och den del av programverksamheten gentemot utlandet som ej täckes av särskilt anslag under tredje huvudtiteln skall täckas av licensmedel.

Stockholm den 25 januari 1967

Tore Nilsson (h)
i Agnäs

Carl Eric Hedin (h)